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VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár:
Hirdetéseket 

és nyílt-iéri közleményeket a kiadó- 
hivatal jutányos ár mellett közöl.

Egész évre 
Fél évre 
Negyed évre

4 Korona 
2 Korona 
1 Korona

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Társadalmunk. lemond és kéri a tisztujitás megejtését.
Hám János korelnök vezetése alatt ej- 

tetik meg az elnök választás. A közgyűlés 
egyhangú lelkesedéssel elnöknek főtiszt. Keller 
Lajos plébános urat választja meg, ki az 
elnöki széket elfoglalván, a tőle megszokott

valóját áthatotta, az a nagy szám, 
melylyel a mindszenti közönség — mint- 

A mindszenti társadalom nem el- ha demonstráczióról lett volna szó —
rontója semmi szép és jónak, sőt az mindkét estélyen tündöklőit, két dol-
animozitás oly nagy fokával excellál got juttat eszünkbe, miknek megvaló-
mindannyiszor, valahányszor müpár- sitását közönségünk megérdemli nem- ékesszólással szívig hatva, ecseteli a kör fel­
tolásról, élvezetesnek. Ígérkező estély- csak, de azt joggal elvárhatjuk — ezek: adatát, mely a jó, a szép és hasznoscultusa,

s ez Bertók já- kéri a tagokat, hogy a vallásos érzelmek ápo­
lása mellett soha sem feledkezzenek meg a

ről van szó, minőt a mi fajta közsé- tágasabb helyiség
gekné! oly nagy mértékben alig talá- nos urnák szól - jöjjön el a te or- fe|ebaráti s haza iránt való szeretetr6l, Majd

szagod , a inasiK meg az, mine gya' j gyönyörű fordulattal kitartásra buzdítván a 
Odaadó áldozatkészsége valóban rabban nyujtassék a közönségnek a tagokat, e soha nem feledhető szavakkal

példás. Visszaemlékezünk a távoli s legutóbbihoz hasonló élvezetes estély, végzi beszédét: „Előre! Bátorság és lelke-
közel múlt időkre. Volt eset, midőn egy-egy jó színdarab, vagy monológ sedés! In hoc signo vincemus — e jelben
községünket sűrűn látogatták a szír- stb. által, ez pedig a kör derék ren- RYozm fo§unk-
társulatok. Felesleges mondanunk, hogy dezőinek, az áldozatkész műkedvelők- ^ mZega|abit^jXetkezett! amely Verin’t
még azon színtársulatok is, — miken nek, egyben Humay Nándor urnák alelnöknek Thury Károly segédlelkész urat,
alig volt meg a művészet máza, — szól. jegyzőnek Vitos Jánost, pénztárnoknak Jagitza
visszavágytak községünkbe, vonzva köz- , —z- .T  _ = Vincze tagot és a kör belügyeinek vezetésére
ségünk előzékenysége által, melylyel A „KATHOLIKUS KÖR" KÖZGYŰLÉSE. 2° rend(es ,f 4 rf^61 á!‘ó igazgató
sokszor csak szánalomból nyújtott itt . választmányt választott a közgyűlés.

.... r-r^i ,. ,, J. . . Mint ékes ibolya hatalmas erdők me- Választmányi tagok lettek: Ham Janos,
a pu iKUm a ia gyaí o papjainaK iyén? 0iy szerényen, zajtalanul húzódott meg, Almá§y László, Lipták Jenő, Fülöp János, 
tűrhető existencziát. majd terjedt tova, mintegy félévvel ezelőtt Hegyessy Illés, Kruzslitz István, Barna Be-

községünkben egy szent eszme, „Katholikus nedek, Vajda György, Pölös József, Bozó
Kör“ létesítésének eszméje. Ki terjesztette Gábor, Sántha Mihály, Zsótér István, Zsótér
az eszmét, ne keressük. Szerénységét sérte- Ambruzs, Pölös Mihály, Gémes Élez, Szentéi
nők vele. Elég az, hogy volt ki élesztgette a István, Tóth János, Hegyi Mihály és Lantos
szent tüzet. Alig hogy ki volt adva a jelszó: János. Póttagok lettek: Braun Éberhard,
alakítsunk kath. kört, hevesen dobbant meg Hevesi Mihály, Kis Mihály, Judik Mihály,
a jobbak szive s lelkesedve csoportosultak 
a zászló alá, melyen Isten, király, haza ma­
gasztos jelszavai valának felírva.

Nem síppal, dobbal, hangos reklámmal, 
de szerénységgel és lelkesedéssel indult meg 
a szervezkedés. És az ige testet öltött. A 
„Katholikus Kör“ megalakult. Sőt megkapta 
azt a legnagyobb kitüntetést, mely közsé­
günkben csak egy kört érhet, főurunk és 
kegyes Pátronusunk örgróf Pallavicini Sán­
dor ő nagyméltósága élére állt, mint annak 
fővédnöke, hogy az ő magas pártfogása alatt 
bizton haladhasson a kitűzött czél megvaló­
sítása felé, mely nem egyéb, mint igazi val­
lásosság, katholikus öntudat s forró haza- 
szeretet.

lünk meg.

A 80-as években itt szorult egy, 
a publikum tetszését eléggé megnyerő 
színtársulat. A létért folyó küzdelem 
mindenkit úgy éjjel, mint nappal az 
árvíz elleni küzdőtéren kötött le. Ter­
mészetes, szó se lehetett arról, hogy 
előadást tarthattak volna, de^el se m 
mentek, hanem osztoztak a közönség 
aggodalmaiban. Enniük nem volt, mert 
kereset nem volt. A mindszenti közön­
ség nem várta, hogy oda jussanak, 
hova Toldy Miklós lova, hanem eleinte 
lakásaikra küldött élelmet, majd elszál­
lásolta magához, s táplálta őket. Ez 
eset, ha jól emlékezünk 1888-ban volt.

Ezek után elnök indítványozza, hogy a 
fent nevezett két fővédnököt, az Őrgróf és 
Püspök ur Ő Excellenciájuk a mai első köz­
gyűlés alkalmából sürgönyileg üdvözöljük, 
és pedig ajánlja a következő szöveget:

• Örgróf Pallavicini Sándor ur Ő Excel- 
lenciájának

BÉCS.
Az elnök ama jelentésére, hogy Excel- 

lenciád a mindszenti „Kath. Kör" fővédnök­
ségét elfogadni méltóztatott, a mai közgyű­
lése alkalmából Excellenciádnak a kör hó-

Mindez oly jellemvonás egy köz­
ségben, mely kétségtelenül a művé­
szet iránti lelkesedéséről, egyben jó 
szivéről tesz tanúbizonyságot.

Hogy a szép iránti lelkesedése 
községünknek ez idő óta fokozódott, 
tény, mert hiszen ki kételkednék köz­
ségünk finomított Ízlésében, ki közsé­
günket a „Polgári Kör“ múlt év decz. 
30-án és ez év január 5-én szemlélte.

Mind két estélyen zsúfolásig tel­
tek meg Bertók, illetve a kör helyi­
ségei.

dolatát és köszönetét nyilvánítja. Egyben a 
kör Excellenciádra és főúri Neje ő nagy­
méltóságára az Ég áldását kéri.

A kör megbízásából:
KELLER

elnök.
E magasztos eszmék szolgálatába ál­

lott szép jövőjű kör 1902. január 6-án d. u. 
3 órakor tartotta évi rendes- s ezúttal tiszt- 
választó-közgyülését. Keller Lajos ideiglenes 
elnök szép szavakkal megnyitván a gyűlést, 
mint örvendetes eseményt előterjeszti, hogy 
a kath. kör kérelmére ő Excellenciáik őrgróf

Az elnök ezen indítványát a közgyű­
lés a legnagyobb lelkesedéssel elfogadja s a 
sürgönyt azonnal meneszti. Hasonló tartalmú 
sürgöny intézteiéit gróf Csáky Károly me­
gyés püspök úrhoz is.

Miután még Kruzslitz István választ-Pallavicini Sándor ur és gróf Csáky Károly 
váczi püspök ur a kör fővédnökségét kész- mányi tag lelkes szavakkal megköszöni az 
séggel vállalták el, mit a nagy számban egy- elnök fáradozásait s a közgyűlés tapintatos
begyült tagok határtalan lelkesedéssel fo- vezetését, az elnök a tagok határtalan lel-
gadtak. Ezután az id. elnök maga és tiszt- kesedése között a közgyűlést bezárja.

Itt jegyezzük még meg, hogy a tagok
Az a kitartás, lelkesedés, jó Ízlés, 

mely az ott megjelent közönség egész társai nevében megköszönvén a bizalmat,
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miszerint főúri bőkezűsége és Mindszent köz­
ség közönsége iránt tápiáit jóindulatánál fog- . 
va, Őrgróf Pallavicini Sándor ur Ő Nagy­
méltósága, ugyancsak az „Újvilág" helyiség­
ben, a maga költségén, egy óvoda helyiséget

hágás is, megtorlás végett, esetről-esetre il­
letékes helyére be lettek jelentve és e tekintet­
ben a szükséges intézkedések meg is lettek 
téve. A személy- és vagyonbiztonsági ügynek 
helyes alapokon fekvőségét elősegíti a rend­
őrségi intézmény, mely két év óta áll fent építtet, s annak további fentartására 40 ezer 
és a körülményeknek megfelelő, mert a szer- koronás alapítványt fog letenni; ezen tény 
vezeti rendőrség hivatásának teljes tudatával oly magasztos, hogy azt meghálálni képtele­

nek vagyunk és az még az utókor leikéből 
sem fog soha elmosódni.

(Folytatása következik.)

száma eddig 110, mely szám napról-napra 
rohamosan növekszik, s a kör látogatása oly 
nagy mérvet öltött, hogy helyisége már-már 
szűknek bizonyul. Különösen azóta, amióta 
alelnöke Thury Károly minden . ünnepnap 
és vasárnap este d. u. 5—6 óráig hazafias 
felolvasásokat tart, mely előadásokra ez utón 
is felhivatik a tagok figyelme.

„Katholikus Körbe" beiratkozni lehet 
a kör helyiségében, Lippai Istvánná házában.

V—s J—s.

bir.
4 A .termés eredményére nézve tisztelettel 

jelentem, hogy az általánosságban kedvező­
nek éppen nem mondható, amennyiben ga­
bona termésünk a gazdaközönség várakozá­
sait nem elégítette ki. Búzatermés középsze­
rű volt, de az ára folyton nagyon alacsony; 
tavaszi terményeink sem adták meg azon 
eredményt, ami a várakozásnak kielégítésére 
szolgált volna, olyannyira, hogy a földmivelő 
birtokosság, a termések eredményeiből, adó­
ját és egyébb közterheit csak nagynehezen 
tudta fedezni, s általában az elmúlt év ter­
mése sem volt jobb az előző évnél, az pedig 
köztudomású, hogy az sem volt kielégítő. 
Ezen sajnos körülménynek tulajdonítható, | 
hogy gazdaközönségünk 
rint — évről-évre, minél nagyobb kölcsön 
összeggel kénytelenek megterhelni csekély 
vagyonos hajlékát.

ILONKA HALÁLÁRA.Bírói jelentés.
Letűnt egy bimbó . . . 
Nem lesz virága . . . 
Kicsi tűzhelynek 
Semmi világa . . .

Letört egy bimbó — 
Szedjünk virágot, 
Gyújtsunk szivünkből 
Nékik világot!

Tekintetes képviselőtestület!
Községünkben az elmúlt 1901-ik évben 

felmerült nevezetesebb eseményekről a község 
fejlődési mozzanatairól saját hivatalos eljárá­
som, úgy az összes elöljáróság működéséről 
kötelesség szerinti jelentésemet egybefoglalva, 
a következőkben van szerencsém előterjesz­
teni.

1. Az emberek egészségi állapota az 
elmúlt év folyamán, hála az Isteni gondvi­
selésnek, kedvezőnek mondható, azonban 
annál több bimbó hullás történt, amennyiben 
a gyermekek között az úgynevezett vörheny 
uralkodott, mely meglehetős nagy mértékben 
szedte áldozatait, s igen sok szülő van, aki 
kesereg elhalt magzatja után. Az uralkodott 
járvány miatt az állami elemi összes népis­
kolák és kisdedóvoda, majdnem teljes két hó­
napon át be volt zárva; egyébbiránt az egész­
ségre vonatkozólag Dr. Szobi Lipót községi 
orvosunknak ez ügyet teljesen felölelő és ki­
merítő jelentését felcsatolom.

E helyütt egyidejűleg fájdalomtelt szív­
vel említem fel, hogy az elmúlt év folyamán 
vármegyénk kormányzata élén állott, három 
közkedveltségnek örvendett, mindenki által 
szeretett és tisztelt vezető egyén halálozott 
el és pedig vármegyénk főispánja Méltóságos 
Dr. Vadnay Andor ur, kinek váratlan történt
elhalálozása alkalmából, szeretett neje főispán- a közséS viszonyai küzött ,
né Ö méltóságához a község mint erkölcsi lehető és lehetőt megtett es ennek folya- 
testület, részvét feliratot intézett, a község "lányaként az iskolákat elég számú tanköte- 
nevében a boldogult koporsójára koszorú té- lesek látogatták. Az iskolába nem járok el­
letett és Budapesten történt temetésén a köz- lenében a törvényes eljaiás minőén, egyes 
ség kiildöttségilegképviseltette magát; a má- esetben alkalmaztatott, az cziianybani eljáró-
sik kettő Csongrádvármegye magyar királyi
pénzügyigazgatója, kir. tanácsos Nagyságos .............. .. irri ...
Kallner Elek ur és Csongrádvármegye m. esetekben! nem jarasai, ihetoleg ^ onnam ki- 
kir. állami anyakönyvi felügyelője, Nagyságos maradását tapasztaltam es az abból szármázó,
Kostyál Ferencz ur, a kiknek elhalálozása a meggyőződésem szerint legnagyabD részben 
községnek eltemetésük után jött tudomására, az akadályozta és oly helyeken fordultak elő, 
azokon részt nem vett. Legyen könnyű felet- "ol a szülők szegénységei ne ofcva, gyér 
tűk a föld, mely alatt örök álmukat alusz- mekeik otthon tartásara reá leven szorulva,
szák. emlékezetük hasson ki az utókor szá- amely körülménynél fogva gyermekeiket kény-

telenek voltak az iskolából kivenni, hogy ok
2. A hasznos házi állatok egészségi maguk a szülők, kenyérkereset után láthas-

viszonyára nézve tisztelettel előterjesztem, sanak. Ezen esetek a mulasztásokat, ha nem 
hogy az kielégítőnek mondható, csekélyebb is egészen indokoljak, de nemileg mentik, 
mérvű, azonban nem járványosán előforduló A község az iskolák fentartasara nezye,
betegesedés, bajok, különösen a sertések gondviselés keserű, nagy csapással sújtotta
között jöttek ugyan elő, de az szamba sem '^ttsegenek elege ett tovább, tej, « András járási m. kir. állatorvos
vehető az előző évekhez viszonyítva; e te- nezve pedig tőle telhetoleg minden lehetőt ^ ^ a .. szü|6|d61 egyet_
kinktb^i Fazekas András w, allatorvo- meg 0“nt tisztelt képviselötes,ület len gyermeküket, az aranyos, édes 11 on k át,
sunknak ^elenteset s n biztonságj Legnagyobb részének méltóztatik tudni, a folyó áldozatul ejtvén őt a járványos vörheny be-

ügyekre nézve 'élezhetem "hogy a személy 1902-ik évben az „Újvilág" helyiségben egy tegsegnek. Ki ne ismerte, ki ne szere evon
biztonság egyáltalán semmi tekintetben nem 8 tanteremből álló központi iskola a külte- “"k^^edves k e»y ^
zavartatott meg; a vagyon biztonságnál for- ruleten pedig egy tanyai iskola helyiség fel- solygo *sa , < ..
dúltak elő nehány kisebbszerü esetek, amelyek : építése el van határozva és az foganatosítva tavasza a földön, mert le orte e'J ^ 
úgy valamint a személy biztonság elleni ki- is leend. E helyütt őszinte örömmel jelentem, egyetlen fuvalmaval a lel, szeli,. A I

Vegyesek.tudomásom sze-

— Kitüntetés. A közoktatásügyi minis­
ter Hám János állami elemi népiskolai igaz- 

5. Véletlen szerencsétlenség! esetekre gató-tanitó urnák, ötven éves tanítói műkö­
dése alkalmából, elismerését fejezte ki. — A 
kitüntetésről Mindszent egész közönsége

nézve előterjesztem, hogy az elmúlt év lefo­
lyása alatt a községben és külterületén ösz- 
szesen 7 tüzeset fordult elő; emberi életben 
egy Szentes városbeli illetőségű nő Pap Ár- 
pádné, a férj üldözései elől községünkben 
lakó egyik rokonához menekült, ahová a vér­
szomjas férj követvén a menekülőt, a lakás­
ba behatolt és ott a nőt lelőtte, azután pedig

örömmel értesült, s mint hírlik, ez alkalom­
ból meleg ováczióban készülnek részesíteni 
az érdemes, derék igazgatót.

— Kinevezés. Igazi örömmel értesü­
lünk Dr. Csató Zsigmond főispán ur ő mél­
tóságának azon határozatáról, mely szerint 
Dr Szobi Lipót urat járási tiszti orvossá ne­
vezte ki. Gratulálunk a szép kitüntetéshez.

— Műkedvelői előadás. „A nőuralom" 
czimü vígjátékot, mit a műkedvelők első íz­
ben Szilveszter estélyén adtak elő, e hó 5-én 
közkívánatra megismételték. Ha volt okunk 
az első előadás alkalmával a kiérdemlett di­
csérettel elhalmozni a szereplőket, úgy a 
második előadáskor minden várakozáson fe­
lül precziz előadással szereztek élvezetes es­
télyt a nagyszámú közönségnek. Egyenkint 
nem soroljuk fel a szereplőket s nem szó­
lunk külön játékukról, csak annyit mondunk, ^ 
hogy az összjáték teljes megelégedésünket 
vívta ki. A vígjáték után Tary Jani lépett a 
deszkákra s graciöz hanglejtéssel verselte ki 
a vígjáték szereplőit s általános tetszést ara­
tott úgy a darab kompozicziójával, mint an- < 
nak kellemes előadásával. Az utolsó szám 
Hu may Nándor „Bajos Jeremiásba volt. A 
monológot több tréfás betétekkel s kuplék- 
kal fűszerezte. Előadása a publikumot szűnni .

akaró kaczagásra ragadta, s ennek be­
hatása alatt még a táncz s társalgás közt is 
a legderültebb hangulatban volt együtt a kö­
zönség a kora hajnali órákig.

— Bimbóhullás. A mérhetetlen isteni

önmagát sebesitette meg.
6. A tankötelesek iskoláztatása a fenálló

törvények és rendeletek által megkívántak 
szerint a legnagyobb szorgalommal és pon­
tossággal eszközöltetett, illetve foganatosítta­
tott, úgy az állami elemi népiskolai gond­
nokság, mint a tanítótestület, e tekintetben

sok, illető helyeikre, mindenkor bejelentettek. 
Az iskola köteleseknek, az iskolába valósok

mára. nem
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kis halottat tegnap délután a részvét nagy 
melegével kisértük ki nyugvó helyére, örök 
pihenésre. Őszinte részvétünk adjon enyhü­
lést a szülők végtelen fájdalmára! ’ — A 
gyászesetről a következő jelentést vettük : 
Alólirottak fájdalomtól összetolt szívvel jelen­
tik feledhetetlen drága kis leánykájuknak, 
egyetlen földi boldogságuknak ILONKÁNAK 
folyó évi január hó 9-én este háromnegyed 
7 órakor, életének 13-ik évében, a haldok­
lók szentségének buzgó felvétele után gyöt- 
relmes szenvedések között történt gyászos 
elhunyták A kedves gyermek földi maradvá­
nyai folyó hó január 11-én d. u. 3 órakor 
fog a róni. kath. Egyház szertartása szerint 
a mindszenti Sirkertben örök nyugalomra té­
tetni. Az engesztelő Szt. Mise áldozat pedig 
január 11-én szombaton reggel fél 10 óra­
kor fog érte a Mindenhatónak bemutattatni. 
Kelt Mindszenten, 1902. január 10. Fazekas 
András, Urbanovics Mária mint szülők, özv. 
Fazekas józsefné szül. Szilárdfy Francziska 
mint nagyanyja. Fazekas Borbála, Fazekas 
László, Fazekas Mária, Fazekas Francziska, 
Fazekas Eleonora, Fazekas József, Krivy An­
na, Urbanovics Antal, Urbanovics János, 
mint nagybátyja és nagynénjei s ezeknek 
hitveseik, gyermekeik, valamint az összes ro­
konok. örök világosság fénycskedjék neki!

— Központi iskola. Mióta egy köz­
ponti iskola első terve és költségvetése el­
készült, éppen egy negyed század pergett le 
az idők óriás kerekén. Ez idő alatt sokat 
tanultunk s tapasztaltunk, s igy remélhető, 
hogy az uj iskola a kor kívánalmainak meg 
fog felelni. E hó 9-én mérték s karózták ki 
az iskoláknak szánt fundust. Mindszent egy 
régi vágya valósul meg ez építkezéssel.

— Áthelyezés. Egy fiú és leányisko­
lát szereltünk fel, mert egyes iskolákban 
zsúfolva vannak a nebulók. Tanfelügyelősé­
günk fel is terjesztette a minisztériumhoz 
abbeli kérelmünket, hogy egy férfi s egy 
nőtanitót nevezzen ki községünkbe. Kérel­
münket azzal indorzálták a minisztériumban, 
hogy nincs pénz, s igy nem nevezhetnek ki 
uj tanítókat, hanem a szükséghez képest a 
váltakozó rendszerrel érjük be, vagyis a ta- 

^nulók egy része délelőtt, másrésze meg dél- 
,/ után látogassa az előadásokat. E miniszteri 

leirat újabban változást szenvedett, a meny­
nyiben Máramaros megyéből Karaszka Jánost 
hozzánk helyezte át tanítóul. Megjegyezzük,

< hogy e tanítónak áthelyezése a költséget nem 
emeli, mert ő fizetett állami tanító volt Má- 
ramarosban, csakhogy nem tanított, nem lé­
vén osztálya, tehát nagyon helyesen, úgy 
okoskodtak a minisztériumban: Máramaros- 
ban van tanító, de nincs iskola, Mindszen­
ten meg van iskola, de nincs tanitó, ergo 
Karaszka ur menjen Mindszentre, s ne huz­
za hiába a fizetését.

— A szőlőhegyről. Múltkori számunk­
ban méltattuk Lovass Jenő áll. tanitó ur j 
szőleink felújítására ezélzó törekvéseit. Úgy 
látszik, hogy nálunk a tevékenység e téren 
is jó talajra talált, mert népünk a jó, szép 
és hasznosért mindenre képes az anyagiakat 
illetőleg és ha bizalommal van a vezető 
egyén iránt, azt a jó utón követi is. Hogy 
mennyire követik Lovass urat, kitűnik abból, 
hogy máskor szőlőhegyünk ilyenkor majdnem 
az égi madarak által volt látogatott és most 
már tapasztaljuk, hogy azon emberi szó 
hangzik, csillog az ásó, zuhog a fejsze és

csákány-csapás benne. Megy a fordítás vi- pen csak öt hétig tart és február 11 -ével 
gan és öröm nézni Lovass urat, hogy utón véget ér, mert február 12-ike már hamvazó 
útfélen miként magyaráz, rábeszél, serkent szerdára esik, mig husvét ünnepe — ami 
és ha ezek nem használnak még, adta-terem- szokatlan 
tettét is előkapja az ügy érdekében. Külön- ján lesz. 
ben álljon itt az ötét követők névsora: Gé­
mes György, Kis Gacsári Balázs, Gémes La­
jos, Gyömbér János, Mihály János, Gémes 
Élez, Berkecz Ferencz, Horváth Mihály, Mar­
ton Ambruzs, Marton Gábor, Varga János,
Sebestény István, Pap Lajos, Gál Lukács,
Gál Ádám, Gyovai Bernát, Könnyű János,
Mihály Antal és Szilágyi Ignácz.

— Üzenet. Nagyon tisztelted s kéreti
általunk a mindszenti közönség az érdemes és GYaPÍas Pal 80—80 fillért, Korom József, 
elöljáróságot, legyen szives a főutezán több Dr- GYÖZŐ Dezsö> GYarfás Géza, Weisz Mi- 
átjárót készíttetni, mint a mennyi most van. hálY> Gojdner Ödön és Zántó Kálmán 60—
A kövezéssel nagyon kivívta az egri nevet 60 fillért, Deutsch Vilmos, Elek Ignácz és 
az elöljáróság, az eddigi átjárók is gondos- Schönfeld Márton 50—50 fillért, Walter Jó­
ságáról tesznek tanúbizonyságot, de az idáig zsef és Na§Y Mihály 40—40 fillért, Sváb N., 
való gyakorlat arról győzte meg a közönsé- bovasy Miksa, Pánczél Gyula, Mihály János, 
get, hogy bizony édes kevésnek bizonyultak LŐWY Bernát, Diamant Jenő, Lőwy Gyula, 
az eddig kiépített átjárók. Pl. sok vargabe- Dombi N., és Sváb Antal 20—20 fillért, 
tüt kell csinálniok azoknak, kik a piacz két HaÍnal Manó és Korom Ferencz 10—10 fillért, 
oldalán levő kereskedésekbe akarnak átjutni, ~ UJ albiró- A szentesi királyi járás-
ezt egészen számításon kívül hagyták a jár- bíróságnál Pallai Zoltán volt albirónak a 
datervezők; aztán nyomdánk is egy van, minő zombori kir. törvényszék birájává történt ki­
kerülgetéssel juthat kiki oda sáros időben ? neveztetésével megüresedett albirói állásra 
Itt nem a nyomdatulajdonos érdeke jő elő- Zombory Jánost, a szegedi kir. táblához be­
térőé, hanem a nagyközönségé, meg azé a rendelt törvényszéki jegyzőt nevezték ki. Az 
községrészé, mely a Kohn Adolf közén át UÍ albiró a napokban már el is foglalja ál­
közlekedik a föu czával. — Ad vocem Kohn lását a szentesi járásbíróságnál.
Adolf köz: Szegváron már elnevezték az ut- Statisztika. A folyó hó 4. és 5-én
czákat, s még maradtak Szép nevek a mi megtartott országos vásárunkra felhajtatott 
utczáink számára is. Ugyan e sokat emle- 365 drb szarvasmarha, 223 drb ló, 276 drb 
geteti ügy megvalósítása hol késik az éji sertés és 26 drb juh. Ezekből eladatott 204— 
homályban ?! ' drb szarvasmarka, 41 ló, 91 sertés és 1 juh.

— Meddig tart a farsang? Az idei —Sanatorium Vásárhelyen. Dr. Lukács
farsang egyike lesz a legrövidebbeknek. Ép- György főispán kezdeményezésére a puszitót

márczius két utolsó nap-

— Nyilvános nyugtázás. A mindszenti 
„Polgári Kör“ szilveszter-esti és a f. hó 5-én 
tartott estélyein a kör könyvtára javára a 
következő felíilfizetesek történtek, melyért a 
kör elnöksége ez utón is hálás köszönetét 
nyilvánítja: Toldy Antal 2 koronát, We'isz 
Imre és N. N. 1.60—1.60, Dr Szobi Lipót 
1 korona 40 fillért, Müller Mór és Dr. Ker­
tész Jenő 1 — 1 koronát, Schönfeld Dávid

alkalom

KIVÁLÓ MAGYAR MÜVEKNEK RENDKÍVÜL LESZÁLLÍTOTT ÁRON VALÓ
BESZERZÉSÉRE!

Ritka

is tartalmaz, komoly reflektánsoknak bér­
mentve rendelkezésére áll.

Ez alkalommal ajánlom a közönség párt­
fogásába -

Ráth Mór
köztudomás szerint több mint négy évti­
zeden át száz és száz oly művel gazdagította 
irodalmunkat, melyekről a jó öreg Toldi 
Ferencz irodalmi kézikönyvében azt írja, 
hogy azok

ki

könyvkereskedésemet 
1857-ben az absolutizmusis,

legsötétebb ger-melyet
maiiizáló éveiben annyi veszély és üldözés 
között, mint magyar nyelvű, de világiro­
dalmi üzletet alapítottam. Ezen üzletem 
állandó szállítója a nagy országos központi 
és vidéki könyvtárnak és az ország minden 
osztályú intelligencziájának jóakaratával, 
bizalmával, sőt barátságával folyton dicse­
kedhetik.

\ irodalomtörténetünk legfénye­
sebb lapjain vannak megörö­
kítve i

®ar

A kiadót is az aggkor árnyai nyugalomra 
és arra intik, hogy kiadói tevékenységét 
immár az elkerüihetien actuális és folyta­
tólagos müvekre szorítsa ; elhatározta tehát 
kiadásai készleteinek tetemes és többnyire 
valóban elévületlen becsű részét tetemesen

s
Sok évi szívélyes viszony Páris, London, 

leszállított áron ajánlani fel a müveit könyv- g Róma, Németország, úgy fővárosunk leg- 
barátoknak, kulturális, nép és más nyil­
vános könyvtáraknak, kaszinóknak, nő- 
képzőköröknek stb. Ezen müvek jegyzéke 
mely a mai irodalmi tulproductió és hajsza 
áramlatába is méltó a könyvbarátok figyel­
mére és mely számos ünnepi ajándékokra 
alkalmas értékes müveket — első kiadá­
sokban és oly fényes diszkötésekben, a 
minők a könyvpiaczra sohasem jutottak —

előkelőbb kiadóival, képessé teszi könyv- 
kereskedésemet a mai concurentiával is 
megküzdeni, ide értve a bel- és külföldi 
antiquariusokat is, ilykép jó lélekkel biz­
tosíthatom a t. közönséget, hogy minden 
irodalmi megbízás a legszolidabban, 
legjutányosabban és a legszigorúbb 
lelkiismeretességgel intéztet!k el !
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Budapest, VI., Teréz-körút 8.
Képes árjegyzék ingyen és bérmentve. TSW

Ehrentreu és Fuchs Testvérek-néi

Neustein FülűpKérjük 1
melyek évek óta kitünőekrek bizonyultak és előkelő 
orvosok által könnyű hashajtó- es feloldó-szeriil 
aján.'tatnak. — Egy doboz 15 pirula) 30 fillér. 

Minden ítyógys*ertárban Itapliató.

Neustein-fele gyógyszertár. Becs, I., Plankengasse 6. |

.

NQTHUNG VILMOS magkereskeüőnál
Budapesten, Calvin-tér 9.

kaphatók a legjobb gazdasági, konyha­
kerti, vélemény- és virágmagvak. *
gSST Árjegyzék ingyen és bérmentve, üeé

• - - - -

Új! Aranyozó ír.elylyel mindenki azonnil S 
, iTKoliau nn pa itranyozh u:

lúKov es kepkeri tű, sz 'hrnt, K
irag-tsziaii. tumplomcsillnri -.10 — ágy in eg ec1 eltel Ej 

80 kr , literes m cg In 1.50, '/1 lileres nagy üveg 3 irt. |j> 
— Sport-czikkek. gyermek (jiekszeiek, háztartást- és 
ebédló asztal kellékek uiaz.as- cs oeteg ipolasboz való 
tárgyuk lelöl nagy. kepes árjegyzékei berméntve küld

KERTÉSZ TÓDOR Budapest, IV., Kristóf tér,

2 ik szám.„Mindszenti L a p u

Előkelő bevásárlási források:

Dun’a villanydetGjes kereszt vagy
x^ njilnry R. B. 80907. SZ. Gyógyít f

dllldgi és felüdit jótállás | 
I | meiiett: kcszvént), reuma, \

asthma (nehéz lélegzés), óimat- '| 
lanság, fülnkjás, nehéz hal- ’ 

lás, epilepsia, idegesség, étvágya- 
lanság, sápkór, fogfájás, migrén, j 
tehetetlenség, influenza, valamim minden 
idegbetegségnél. Azon be-eg, aki hö#67. sz. k - j 
szülékéin által ieglg jebb 45 nap alatt meg nem gyógyul, t 
azonnal visszakapja a pénzét. Anol már semmi suti 
hasznait, ott kérem az en készült komét megki -e-el- 1 , 
meg vagyok gvó-zödve készülékem biztos hatásáról. "2
A kis készülék 4 kor. A nagy készülék 6 kor. ^
könnyebb bet gsegekucl idilli oeie.s gekml a.kul- f. 

alkalmazandó mázán.tó
A központi elárusítóhely szeikü d utánvéttel vagy eh - 

leges fizetéssel ;t be - es küllőit ie-zere :
tljjl I CD Al DCDT BUDAPEaT, Vad s? ut za 42/H 0lilULLLn MLŰLnl = Ktlman-mcza -a o .
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Van szerencsém a gazdaközönség szives tudomására hozni 

miszerint Mindszenten, saját házamban

—

3
3
O
Zszíjgyártó üzletemet

ujonan rendeztem be, s készletben tartok: igás- és hintó szerszá- S 
mókát; javításokat pedig az eddiginél féláron pontosan és gyor­
san eszközlök.

>
—

oz
Készítek uj szerszámot öreg szerszámért csekély ráfizetés 

mellett. — Továbbá raktáron tartok s jutányosán árusítok bőrtisz- 
titó kenőcsöt és lagot.

A n. é. közönség becses pártfogását kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

FALÁBÚ JÓZSEF jg
szíjgyártó.

mm
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?r f< Egy jó házból való fiú * * * * 
* * * * tanoneznak felvétetik.sic mM mmm____________________ u ____________p

- ■ -r ÜSS!PÁRTOLJU K A HELYI IPART! " - : :

Remek kivitelű képes levelező-lapok
E HÉT FOLYAMÁN ÉRKEZNEK.

^ festék-, kencze- és iakkgyár

— József föherczeg udvari szállítója,
a magyar államvasutak Sa™í-sc?aapyvállala,okm

f BUDAPEST, V., VÁCZI-ÚT 6. SZÁM.

EH1AL KÁROLY
ego je-í*.—agyaié*

kizárólag kitűnő külföldi gyártmányok 
raktára és kölcsönző-intézet _ .. —

8

Budapest, IV., Károly-körút 20. |

Negyedik évfolyam

tüdővész terjedésének meggátlása társadalmi 
utón s némi államsegéllyel Sanatóriumot akar­
nak létesíteni. Az eszme életre való, s előre 
láthatólag Vásárhely a többi megyei közsé­
gek támogatására is számíthat.

— A halak szaporítása. A földmive- 
lésiigyi miniszter leiratot intézett a halászati 
társulatokhoz, fölhiván a figyelmüket, hogy 
a hatáskörükbe vont vizek mellett elterülő 
holt ágak, erek és ártéri mélyedésekben ivó 
helyeket és kímélet! tereket létesítsenek, a 
czél érdekében — ott, a hol szükséges — tár­
suljanak erre a szomszédos halászati társu­
latokkal. A miniszter kijelenti hogy a sztiksé 
ges munkálatoknak rendezését díjtalanul vé­
gezteti erre illetékes szakosztályával és haj­
landó a kiméleti tervek berendezése költsé­
gét részben a rendelkezésére álló hitel ará­
nyában fedezni, hogy a gazdálkodásnak ez 
az ága lendületnek induljon és ismét na- 
gyob legyen az országban a halbőség.

— A háziipar meghonosítása Tömör­
kényen. Darányi Ignácz földmivelésügyi mi­
niszter, Tömörkény község elöljáróságának 
kérelmére, ahol mintegy 180 család munka­
névül van, a háziipar meghonosítására 500 
korona államsegélyt adott és leküldte a köz­
ségbe Ludányi Béla gazdasági szaktanárt a 
háziipari tanfolyam szervezésére.

— Vásár. Békés-Gyulán f. hó 15-én 
kezdődik az idei téli országos vásár és be­
zárólag f. hó 19-ig tart. A kéi első napon a 
jószág vásár lesz, melyre vészmentes helyek­
ről sertések is felhajthatok.

Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos :
Weisz Ignácz.

A tiszántúli járás föszolgabirájától.

395
szám.1902

Pályázati hirdetmény.
Csongrád vármegye tiszántúli já­

rásába kebelezett Mindszent nagyköz­
ségben lemondás folytán megüresedett 
községi orvosi állásra pályázafot nyi­
tok, s felhívom az állást elnyerni szán­
dékozókat, hogy az 1883. évi I. t.-cz. 
9. §-a, valamint az 1876. évi XIV. t-cz. 
143. §-a értelmében fölszerelendő kér­
vényeiket hozzám folyó évi január hó 
30-ig bezárólag annál is inkább be­
nyújtsák, mert a később érkező folya­
modványokat figyelembe venni nem 
fogom.

A községi orvos javadalmazása 
800 korona törzsfizetés; a belterületen 
1 korona, s a külterületen 2 korona 
látogatási dij.

Az orvosi állás a községi képvi­
selőtestületnek folyó évi február hó 1. 
napján d. e. 10 órakor tartandó köz­
gyűlésén fog betöltetni.

Mindszent, 1902. január hó 11.
TARY ISTVÁN

főszolgabíró.
Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Mindszenten.
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